
回 覧 班長          

           

砧町町会事務所 平日午前１０時～正午（土日祝休み）砧４－１７－１２℡＆fax ３４１７－２４４５ 

 

 

 

 

砧町町会会員の皆様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【2021 年 6 月のお知らせ】 
 

砧町町会回覧 

  月  日配布 

 

水無月６月になり、砧の町には色とりどりの紫陽花があ

ちこちに見られ、道行く人の目を楽しませてくれます。新

型コロナワクチン接種が進んでいますが、感染予防をしな

がらの生活はまだ続きそうです。一日も早く平穏な日々が

戻ることを祈念いたします。 

 
 さて、砧町町会では「令和３年度定期総会」を「書面総会」とし、総会資料を回覧してご

覧いただく形とさせていただきました。総会資料に対するご意見・ご質問等を６月４日を期

限として受け付けておりましたが、会員の皆様からはご意見等はございませんでした。これ

をもちまして、総会のすべての議事をご承認いただけたと判定させていただきます。砧の町

が安全で住みよいところであるように、役員一同、会員の皆様の協力をいただきながら懸命

に活動していく所存でございます。 

一年間、どうぞよろしくお願い申し上げます。                                

   令和３年６月１５日 

                            砧町町会 会長 長島 日出男  

 

 班長さんには、「６月の回覧」と一緒に「町会費納入封筒」をお配りしています。封筒の中に

は、町会費集金のお願い、班員さんの名簿、町会費の領収書などが入っています。回覧をお届け

する役員が、班長さんにお目にかかって説明させていただく予定になっておりますが、ご不在の

場合等で面談がかなわないこともあるかと思います。ご不明のことがありましたら、町会事務所

にお問い合わせいただけますようお願いいたします。 

 班長さんは、町会費の集金がお済みになりましたら、「町会費納入封筒」に入れて、町会事務

所にお持ちください。土曜日・日曜日も開ける日を設けております。 どうぞよろしくお願いい

たします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊最後の方は班長さんへ戻してください。裏面へ続く 

今までは班長さんが、申請希望の班員さんのお名前を申請用紙に書き込んでくださり、それを

提出していただいていました。これからは次のようになります。 

 
 昨年度、「敬老お祝い品」を受け取った方は、再申請の必要はありません。

今年度も「敬老お祝い品」をお届けします。 

 

敬老の日(９月２０日)をもちまして新たに８０

歳になられた方、転居していらした８０歳以上

の方は、班長さんを通さずに、直接、電話、 

ファクス等で町会事務所にお申込みください。 

 

 
 

 

＜今年度より申請方法が変わります＞ 

 

「敬老お祝い品」の受け取りをご辞退される方は、町会事務所までご連絡ください。 

砧町町会事務所 ℡＆fax ３４１７－２４４５ 平日午前１０時～正午(土日祝休み) 

 

 ６月１６日(水)～１８日(金)砧まちづくりセンター・６月１９日(土)観音公園・砧六丁目公園

で予定されていた「古着古布回収」は、緊急事態宣言の再延長のため中止になりましたのでご注

意ください。 

 

〇砧町町会「七夕プロジェクト」始動！ 

 砧町町会では、７月７日の七夕に向けて、ある企画を立

てて準備を始めています。詳細は、６月２０日頃、掲示板

とホームページでお知らせします。ぜひ、チェックしてく

ださいね！ 

 

○「砧地区古着古布回収」は残念ですが中止になりました。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

成城防犯協会の「青パト」で、５月１８日(火)

の午後３時からと午後４時からの２回、「振り

込め詐欺などの特殊詐欺に注意してください」

等のアナウンスをしながら、砧の町をパトロー

ルしました。振り返ってくださる方、手を振っ

てくださる方がいらっしゃいました。ありがと

うございました。 

５月３０日（日）「ごみゼロの日」に祖師ヶ

谷大蔵駅前広場より祖師谷南商店街を南下

し、砧八丁目児童遊園入口まで、ゴミやたば

この吸い殻を拾いながらお掃除しました。商

店の方から声をかけていただいてとても嬉し

い気持ちになりました。来年は地域の皆さん

と一緒にお掃除ができたら、と思っていま

す。 

 

 

６月５日(土)三峰公園にて、スタンドパイプ

とＤポンの実習会を行いました。緊急事態宣

言下でしたので、スタッフの練習としまし

た。９月に防災訓練を予定している「都営砧

一丁目アパート」自治会の皆さんがご参加く

ださいました。公園で子どもを遊ばせていた

パパさんたちも飛び入り参加してくれて、 

にぎやかな実習会となりました。 

 



 また付き添いのお母さんたちのしゃべる声やお子さんたちの元気に遊ぶ声は、騒音に感

じる方もいます。コロナ禍、換気のために窓を開けたままにすることも多いと思いますの

で、周りへの配慮をよろしくお願いいたします。 

 

 

＜最近こんな声が砧まちづくりセンターへ寄せられました＞ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【 6月の回覧リスト】 
 

 １「６月のお知らせ」 砧町町会 

 ２「砧のひびき144号」 砧のひびき編集委員会 

 ３「きぬた6月号」 砧小学校 

 ４「やまの6月」 山野小学校 

 ５「令和3年度胃がん・大腸がん検診のお知らせ」 砧地区町会・自治会連合会 

 ６「熱中症にご注意ください！」 世田谷区 

 ７「砧むらだより2021年6月号」 砧むらおばちゃん会議 

 ８「第8回公共交通不便地域対策勉強会開催のお知らせ」 世田谷区道路・交通計画部交通政策課 

 ９「世田谷清掃工場だより」 世田谷清掃工場 

10「消費生活だより6月号」 世田谷区消費生活センター 

11「社協だより」 砧地域社会福祉協議会 

12「令和3年度「省エネポイントアクション」の参加者を募集します」 世田谷区 

注 「回覧」は月１回まとめて配布いたします。  

チラシの日付が古くなる場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 自宅周辺でお子さんを遊ばせるということもあると思いますが、公道で集まってお子さ

んたちを遊ばせるのはやめてください。車の通りが少ないからと油断しないでください。

配達のための車両や自転車、バイクなども以前よりも増えています。公道は公園ではあり

ませんので危険です。 

 


